
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  241 del 07/11/2017 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AGGIORNAMENTO PROCEDU RA 
CONTABILITA' GIOVE           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
8.7.2016; 
 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 2 del 29.06.2016 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 
definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 28/12/2016 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione finanziario 2017/2019; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 25/1/2017 con la quale è stato 
approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) per il triennio 2017/2019; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 14/4/2016 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2016/2018; 
 

Vista la necessità di procedere ad adeguare il software per la gestione della contabilità attraverso 
l’acquisto di una procedura di aggiornamento per l’attivazione della funzione di acquisizione 
informatica dei records di incassi e pagamenti provvisori della Tesoreria inviati in modo telematico; 
 

Dato atto in data odierna non risultano attive convenzioni CONSIP relative a tale fornitura ma c’è la 
possibilità di reperire detto materiale attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA), che permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di 
prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle 
proprie esigenze attraverso le modalità di ordine diretto di acquisto (OdA) e richiesta di offerta 
(RdO); 
 
 
 
 
 



Precisato che gli applicativi di questo Ente sono forniti dalla ditta Siscom spa di Cervere e 
riscontrato che sul sito web della piattaforma Acquisti in Rete MePA è possibile ricorrere all’ordine 
diretto di acquisto e che il costo di tale software è pari ad euro 200,00 + IVA 22%; 
 
Richiamato altresì il Regolamento comunale per lavori, forniture, servizi in economia, 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di acquistare, mediante OdA – attraverso MePA -  da fornitore iscritto ditta SISCOM spa, con 
sede in Cervere, Via Adua n. 4, P.IVA 01778000040 – il software per poter aggiornare la 
procedura per la gestione della contabilità, per le motivazioni indicate in premessa che formano 
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, al costo di euro 244,00 di cui IVA 22% euro 
44,00 -  codice CIG Z4F20A3F76. 
 
2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma necessaria 
imputando la spesa come indicato nel sottostante prospetto: 
 
Eserc. Finanz. 2017  

Cap./Art. 1039/99 Descrizione ASSISTENZA, MANUTENZIONE E AGGIORNAMENTO 
PROCEDURE 

Codice mecc. 01.03.1 Miss/Progr. 01/03 PdC finanziario U.1.03.02.19.001 

CIG Z4F20A3F76 

Causale ACQUISTO AGGIORNAMENTO PER GESTIONE PROVVISORI TESORERIA 

Importo € 244,00 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Piera Cavallotti   

 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, 07/11/2017                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Piera Cavallotti 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
_________________________ al _________________________. 
 
 
Soriso, lì       
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Piera Cavallotti 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

 
 

 


